16) Gubernatorowie cywilni, obowiązani szczególniey starać się pod odpowiedzialnością osobistą, ażeby przy téy zamianie rekrutów nie było najmniejszego ucisku, i ażeby swoią troskliwością i dozorem odwracali wszelkie dążenie do nadużycia. — w St. Petersburg dnia 5. (17.) Listopada 1811 roku.

II. Starając się zastosować wygodę Skarbu do pożytku obywatelów w urzędzeniu utrzymania wóysk, i ulżyć ile można sposób opłaty skarbowych podatków, z ważywszy opinią rady państwa, rozkazujemy: 1.)

7mo) We wszystkich w téy części czynnych rozporządzeniach rządcy gubernii mają dostrzegać, aby obywatele żadnego ucisku nie doświadczyli. 8vo) Uskutecznienie tych środków, iakotéz poszczególnie do onych odnoszące się rozporządzenia i zalecenia, poruczają się ministrowi wojennemu skarbowemu i policyi. W St. Petersburgu d. 17. (29) Listopada 1811.

Na oryginałach podpisano własną J. J. Mości ręką: Alexander.

P r u s y :

Gazety Berlińskie, umieściły Edykta Króla Jmci Pruskiego względem wywożenia monety zdawkowey i srebra, tudzież względem przetapiania i przerabiania monety zdawkowey na grubą:

My Fryderyk Wilhelm, z Bożey łaski Król Pruski &c.